АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.05.2019                                                                                         № 195

ст. Новотитаровская

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов

социальной сферы Новотитаровского сельского поселения

к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Новотитаровского сельского поселения к устойчивой работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов, в соответствии с Уставом Новотитаровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать поселковую межведомственную комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы и жилищного фонда Новотитаровского сельского поселения (далее комиссия) к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов и утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить паспорт (приложение № 2)

3. Поручить комиссии:

3.1. Систематически рассматривать на своих заседаниях вопросы организации работ по подготовке к отопительному сезону объектов жизнеобеспечения и социальной сферы поселения.

3.2. Всесторонне проанализировать итоги работы жилищно-коммунального комплекса в осенне-зимний период 2019-2020 годов, разработать и утвердить комплексный план мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов с завершением всех работ.

3.3. Предложить организациям всех форм собственности, осуществляющих обеспечение энергоресурсами потребителей сельского поселения разработать план мероприятий по подготовке к отопительному сезону и организовать выполнение мероприятий, предусмотренных этими планами.

3.4. Обеспечить подготовку к отопительному периоду жилых домов, имеющих внутридомовые системы центрального отопления, с оформлением до 01 сентября 2019 года в установленном порядке актов готовности жилых домов к осенне-зимнему периоду 2019 — 2020 годов.

3.5. Предусмотреть в необходимых объемах в бюджете средства на оплату топливно-энергетических ресурсов, потребляемых муниципальными бюджетными организациями.

3.6.    В целях обеспечения энергосбережения организовать работу по пропаганде среди населения о необходимости установки приборов учета воды и энергоресурсов, а также утепления оконных, дверных проемов в домовладениях.

3.7. Обеспечить создание не снижаемых запасов твердого и жидкого топлива в объеме месячного потребления для муниципальных отопительных котельных.

3.8. Организовать анализ создания на предприятиях жизнеобеспечения аварийного запаса материально-технических ресурсов для локализации и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и принимать необходимые меры по его восполнению.

3.9. Организовать подготовку аварийных служб, аварийных бригад, специальной техники для ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.

3.10. Разработать планы взаимодействия жилищных, тепло- , водо- , электро-, газоснабжающих и других организаций независимо от их ведомственной принадлежности в случаях внезапного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а так же оперативной локализации и уменьшения ущерба в случае возникновения стихийных бедствий и согласовать их со всеми заинтересованными организациями.

3.11.  и.о. Директора МУП «Коммунальник» (Величко) организовать подготовку дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега, создание необходимых запасов песко-соляной смеси для посыпки дорог и тротуаров.

3.12. Финансово-экономическому отделу администрации Новотитаровского сельского поселения (Кожевниковой) обеспечить финансирование выполнения мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов в пределах полномочий, предусмотренных бюджетом Новотитаровского сельского поселения.

3.13. Обеспечить до 01 сентября 2019 года проверку исправности, комплектности и готовности к работе автономных дизельных электростанций, состоящих на балансе муниципальных организаций, а также создания для них запасов горюче-смазочных материалов.

3.14. Обеспечить организацию пополнения запасов резервного топлива в необходимых объемах и требуемого качества организациями, оказывающими коммунальные услуги населению.

3.15. Обеспечить устранение замечаний Северо - Кавказского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и автономному надзору в рамках подготовки системы жизнеобеспечения Краснодарского края на 2019 год.

3.16. Во взаимодействии с ресурсоснабжающими организациями коммунального комплекса, потребителями и исполнителями коммунальных услуг обеспечить выполнение требований, установленных Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», иными федеральными и правовыми актами в области энергоснабжения.

3.17.  Организовать подготовку объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы, независимо от ведомственной принадлежности к эксплуатации в осенне-зимний период, к 01 сентября 2018 года завершить подготовку вышеуказанных мероприятий и предоставить в комиссию до 01 сентября 2019 года паспорт готовности сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов, согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

3.18. Предоставить к 5 октября 2019 года в комиссию информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, для обобщения и последующего предоставления в районную межведомственную комиссию.

5. И.О. директора МУП «Коммунальник» (Величко) обеспечить деятельность теплоснабжающей организации в соответствии с действующим законодательством.

6. Начальнику отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса (Капралев) обнародовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством и разместить настоящее постановление на официальном сайте www.novotitarovskaya.info администрации Новотитаровского сельского поселения в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Новотитаровского сельского поселения Черныш Г.Н.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новотитаровского

сельского поселения

       С.К. Кошман